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부서: 행정과
정책: 행정운영경비 행정과( )
단위: 기본경비 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

행정과 81,140,451 78,760,873 2,379,578

국 670,000 633,000 37,000

도 557,836 497,918 59,918

군 79,112,615 76,829,955 2,282,660

대 800,000 800,000 0

행정운영경비 행정과( ) 66,344,783 65,810,341 534,442

도 483,692 436,774 46,918

군 65,861,091 65,373,567 487,524

기본경비 40,160 38,160 2,000

기본경비 40,160 38,160 2,000

201 일반운영비 27,200 25,200 2,000

02 공공운영비 5,000 3,000 2,000

우편요금 등  ○ 5,000 3,000 2,000

인력운영비 66,304,623 65,772,181 532,442

도 483,692 436,774 46,918

군 65,820,931 65,335,407 485,524

총액인력운영비 65,067,274 64,614,669 452,605

101 인건비 50,900,703 50,808,098 92,605

01 보수 46,541,725 46,481,340 60,385

기본급  ○ 29,831,764 29,728,857 102,907

연봉제 급    0 (4 ) 411,630 308,723 102,907

수당  ○ 8,244,373 8,162,053 82,320

정근수당가산금    0 632,760 575,160 57,600

년미만      5ｏ 57,600 0 57,600

읍면근무수당    0 197,760 173,040 24,720

읍면근무자      ｏ 172,800 151,200 21,600

보건지소 진료소근무자      ,ｏ
24,960 21,840 3,120

성과상여금  ○ 2,245,594 2,383,876 138,282△

재난 및 안전관리 수당  ○
13,440 0 13,440

02 기타직보수 755,731 755,371 360

정근수당가산금  ○ 360 0 360

03 공무직 무기계약 근로자보수( ) 3,603,247 3,571,387 31,860

공무직 사무보조원 청사관리원 단순노무원  ( , ,○
   ) 1,052,750 1,043,510 9,240

직무장려수당    0 54,120 44,880 9,240

환경미화원 인  (32 )○ 2,034,708 2,021,268 13,440

직무장려수당    0 51,840 38,400 13,440

농기계수리원 인  (4 )○ 249,819 248,139 1,680

직무장려수당    0 9,840 8,160 1,680

도로수로원 인  (15 )○ 265,970 258,470 7,500

직무장려수당    0 40,500 34,200 6,300
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원5,000,000

원 인102,907,500 *4

원 인 월30,000 *160 *12

원 인 월80,000 *180 *12

원 인 월       80,000 *26 *12

원2,245,593,350

원 인 월   80,000 *14 *12

원 인 월30,000 *1 *12

원 인 월205,000 *22 *12

원 인 월135,000 *32 *12

원 인 월205,000 *4 *12

원 인 월225,000 *15 *12



부서: 행정과
정책: 행정운영경비 행정과( )
단위: 인력운영비 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

특수업무수당    0 1,200 0 1,200

304 연금부담금등 14,166,571 13,806,571 360,000

04 공무직 무기계약 근로자 보험료부담금 등( ) 1,177,454 817,454 360,000

퇴직연금부담금 공무직  ( )○
700,000 340,000 360,000

도로보수 인력운영비 703,440 623,603 79,837

도 483,692 436,774 46,918

군 219,748 186,829 32,919

101 인건비 703,440 623,603 79,837

도 483,692 436,774 46,918

군 219,748 186,829 32,919

03 공무직 무기계약 근로자보수( ) 703,440 623,603 79,837

도로수로원 인건비  ○ 703,440 623,603 79,837

기본급    0 689,040 609,203 79,837

도 483,692 436,774 46,918

군 205,348 172,429 32,919

행정조직운영 행정과( ) 121,630 118,330 3,300

부서조직운영 121,630 118,330 3,300

인력운영경비 121,630 118,330 3,300

203 업무추진비 121,630 118,330 3,300

01 기관운영업무추진비 95,300 92,000 3,300

행정복지국장  ○ 3,300 0 3,300

지방공무원 육성 613,300 607,300 6,000

공무원 교육훈련 613,300 607,300 6,000

공무원 교육원 직무교육 470,700 464,700 6,000

202 여비 322,200 316,200 6,000

04 국제화여비 39,000 33,000 6,000

중견리더과정 연수  ○ 24,000 18,000 6,000

지방행정 역량 강화 624,389 603,389 21,000

도 12,000 12,000 0

군 612,389 591,389 21,000

일선행정업무수행지원 533,689 512,689 21,000

도 12,000 12,000 0

군 521,689 500,689 21,000

일반행정업무추진 382,289 361,289 21,000

201 일반운영비 193,226 172,226 21,000

01 사무관리비 76,010 55,010 21,000

일반수용비  ○ 51,330 30,330 21,000

직원명찰 제작 옷핀형 자석형    0 ( , )
21,000 0 21,000

서무관리 280,250 330,813 50,563△

일반서무관리 280,250 330,813 50,563△

기록물관리 250,346 300,909 50,563△
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원 인 월50,000 *4 *6

원 회   175,000,000 *4

원 인 월3,828,000 *15 *12

원3,300,000

원 인6,000,000 *4

원 개 인     15,000 *2 *700



부서: 행정과
정책: 서무관리
단위: 일반서무관리 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

308 자치단체등이전 38,500 38,500 0

11 시 군 구 교육비특별회계 비법정전출금· · 0 3,500 3,500△

시스템 고도화 지자체 분담금  BRM ○
0 3,500 3,500△

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 38,500 35,000 3,500

시스템 고도화 지자체 분담금  BRM ○
3,500 0 3,500

403 자치단체등자본이전 179,437 230,000 50,563△

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 179,437 230,000 50,563△

표준기록관리시스템 고도화사업 시행  ○
179,437 230,000 50,563△

공무원 후생관리 3,224,666 3,194,666 30,000

공무원 후생복지 지원 3,224,666 3,194,666 30,000

후생복지지원 615,800 615,800 0

201 일반운영비 69,400 73,600 4,200△

01 사무관리비 29,400 33,600 4,200△

책방 휴게실 운영  ( ) ○ 5,400 9,600 4,200△

정수기 등 렌탈    0 1,800 6,000 4,200△

405 자산취득비 15,200 11,000 4,200

02 도서구입비 8,200 4,000 4,200

책방 휴게실 도서 구입  ( ) ○
8,200 4,000 4,200

구내식당 운영 258,566 228,566 30,000

206 재료비 48,000 18,000 30,000

01 재료비 48,000 18,000 30,000

구내식당 운영에 따른 재료 구입  ○
48,000 18,000 30,000

혁신단체업무추진 758,854 682,254 76,600

도 20,929 20,929 0

군 737,925 661,325 76,600

혁신단체업무추진 339,741 276,741 63,000

도 9,000 9,000 0

군 330,741 267,741 63,000

혁신단체운영 30,960 27,960 3,000

201 일반운영비 10,360 7,360 3,000

02 공공운영비 4,000 1,000 3,000

향우 홍보물 발송 우편요금 등  ○
4,000 1,000 3,000

주민자치센터운영 84,800 83,800 1,000

201 일반운영비 66,400 65,400 1,000

03 행사운영비 12,000 11,000 1,000

주민총회 운영  ○ 11,000 10,000 1,000

고향사랑 기부제 운영 152,981 93,981 59,000
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원   0

원   3,500,000

원   179,437,000

원 월150,000 *12

원 권   20,000 *410

원 월   4,000,000 *12

원   4,000,000

원 회1,000,000 *11



부서: 행정과
정책: 혁신단체업무추진
단위: 혁신단체업무추진 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

201 일반운영비 38,600 18,600 20,000

01 사무관리비 35,600 15,600 20,000

고향사랑기부제 홍보  ○ 30,000 10,000 20,000

301 일반보전금 99,000 60,000 39,000

14 기타보상금 99,000 60,000 39,000

고향사랑기금기부자 답례품 구입  ○
99,000 60,000 39,000

삼장면 유튜브 방송 개설 및 운영 주민참여예산( ) 26,000 26,000 0

201 일반운영비 16,000 11,000 5,000

01 사무관리비 16,000 11,000 5,000

교재 제작 및 강사료 등  ○ 16,000 11,000 5,000

405 자산취득비 10,000 15,000 5,000△

01 자산및물품취득비 10,000 15,000 5,000△

유튜브 장비 구입 등  ○ 10,000 15,000 5,000△

사회단체관리 408,413 394,813 13,600

도 11,929 11,929 0

군 396,484 382,884 13,600

각종 단체지원 107,300 104,700 2,600

201 일반운영비 200 5,600 5,400△

01 사무관리비 200 5,600 5,400△

청년정책위원회 참석수당  ○ 0 3,200 3,200△

청년협의체 활동비 지급  ○ 200 2,400 2,200△

307 민간이전 95,000 87,000 8,000

02 민간경상사업보조 80,000 72,000 8,000

민주평화통일자문회의 산청군협의회 지원  ○
50,000 42,000 8,000

국민운동단체 활성화 209,555 203,555 6,000

307 민간이전 185,805 179,805 6,000

02 민간경상사업보조 34,070 28,070 6,000

바르게살기운동 운영물품 구입  ○
1,000 0 1,000

새마을 피서지문고 운영지원  ○
4,000 0 4,000

자유총연맹 운영물품 구입  ○
1,000 0 1,000

자율방범대 운영지원 53,712 48,712 5,000

301 일반보전금 53,212 48,212 5,000

06 자율방범대실비지원 53,212 48,212 5,000

자율방범대 한마음체육대회 운영비 지원  ○
10,000 5,000 5,000

원활한 교육지원 업무 수행 2,286,938 2,226,759 60,179

교육환경 운영지원 2,168,867 2,119,921 48,946

교육지원사업운영 75,986 28,840 47,146
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원30,000,000

원   99,000,000

원16,000,000

원10,000,000

원0

원200,000

원   50,000,000

원   1,000,000

원   4,000,000

원   1,000,000

원   10,000,000



부서: 행정과
정책: 원활한 교육지원 업무 수행
단위: 교육환경 운영지원 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

202 여비 16,746 19,600 2,854△

03 국외업무여비 7,146 10,000 2,854△

영어경시대회 우수학생 해외연수 인솔  ○
7,146 10,000 2,854△

308 자치단체등이전 50,000 0 50,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 0 50,000

교육 발전전략 수립 연구용역  ○
50,000 0 50,000

교복구입비 지원사업 1,800 0 1,800

301 일반보전금 1,800 0 1,800

02 사회보장적수혜금 취약계층 지방재원( , ) 1,800 0 1,800

중고등입학생 교복구입비  ○
1,800 0 1,800

우정학사운영지원 118,071 106,838 11,233

산청 우정학사 교육환경 개선사업 11,233 0 11,233

401 시설비및부대비 11,233 0 11,233

01 시설비 11,233 0 11,233

산청우정학사 교육환경개선사업 대응  (2022 -○
기초   ) 11,233 0 11,233

평생학습체제 구축 5,062,020 3,386,019 1,676,001

국 37,000 0 37,000

도 35,021 22,021 13,000

군 4,189,999 2,563,998 1,626,001

대 800,000 800,000 0

평생교육지원사업 1,503,201 1,427,200 76,001

국 37,000 0 37,000

도 23,000 10,000 13,000

군 643,201 617,200 26,001

대 800,000 800,000 0

평생학습 플랫폼 활성화사업 50,000 60,000 10,000△

도 0 10,000 10,000△

군 50,000 50,000 0

201 일반운영비 50,000 0 50,000

01 사무관리비 50,000 0 50,000

평생학습 플랫폼 활성화 사업  ○
50,000 0 50,000

307 민간이전 0 60,000 60,000△

도 0 10,000 10,000△

군 0 50,000 50,000△

02 민간경상사업보조 0 60,000 60,000△

평생학습 플랫폼 활성화 사업  ○ 0 60,000 60,000△

도 0 10,000 10,000△

군 0 50,000 50,000△

성인문해교육 지원사업 181,340 169,340 12,000
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원 인   3,573,000 *2

원 식   50,000,000 *1

원 인   300,000 *6

원11,232,280

원 프로그램 운영 식   5,000,000 * 10

원0



부서: 행정과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생교육지원사업 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

국 12,000 0 12,000

군 169,340 169,340 0

201 일반운영비 181,340 169,340 12,000

국 12,000 0 12,000

군 169,340 169,340 0

01 사무관리비 181,340 169,340 12,000

성인문해교육 운영사업  ○ 173,840 161,840 12,000

성인문해교육 지원사업 교육부    0 ( )
12,000 0 12,000

국 12,000 0 12,000

맞춤형 평생교육 프로그램 운영 63,000 40,000 23,000

도 23,000 0 23,000

군 40,000 40,000 0

201 일반운영비 63,000 40,000 23,000

도 23,000 0 23,000

군 40,000 40,000 0

03 행사운영비 63,000 40,000 23,000

평생교육 자격 기술 프로그램 운영비  ·○
55,000 32,000 23,000

도 23,000 0 23,000

군 32,000 32,000 0

로컬대안학교 조성사업 800,991 800,000 991

군 991 0 991

대 800,000 800,000 0

401 시설비및부대비 800,991 800,000 991

군 991 0 991

대 800,000 800,000 0

01 시설비 800,991 800,000 991

로컬대안학교 조성사업 대응 기초  (2023 - )○
991 0 991

지역 평생교육 활성화 지원사업 평생학습도시 특성화(
)

50,010 0 50,010

국 25,000 0 25,000

군 25,010 0 25,010

201 일반운영비 49,965 0 49,965

국 25,000 0 25,000

군 24,965 0 24,965

01 사무관리비 49,965 0 49,965

산청군민기록가 양성과정  ○ 18,045 0 18,045

산청군민기록가 소모품 등 구입    0
9,045 0 9,045

산청군민기록가 성과공유 등    0
9,000 0 9,000
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원 시간 교실     30,000 *80 *5

원 강좌   5,000,000 *11

원   990,020

원     9,045,000

원 식     4,500,000 *2



부서: 행정과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생교육지원사업 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

지역 평생교육 활성화 지원사업 성립전  ( )○
31,920 0 31,920

국 25,000 0 25,000

군 6,920 0 6,920

301 일반보전금 45 0 45

11 행사실비지원금 45 0 45

산청군민기록가 보험료  ○
45 0 45

평생학습관 건립 3,400,000 1,800,000 1,600,000

평생학습관 건립사업 대응기금( ) 3,400,000 1,800,000 1,600,000

401 시설비및부대비 3,400,000 1,800,000 1,600,000

01 시설비 3,400,000 1,800,000 1,600,000

평생학습관 건립사업 광역  ( )○
3,400,000 1,800,000 1,600,000

재무활동 행정과( ) 22,619 0 22,619

보전지출 22,619 0 22,619

보조금반환금 22,619 0 22,619

802 반환금기타 22,619 0 22,619

01 국고보조금반환금 13,400 0 13,400

년 성인문해교육 지원사업 이자발생액  2023○
27 0 27

년 검정고시 지원사업 이자발생액  2023○
5 0 5

년 산청함양사건추모공원 관리운영사업  2023○
집행잔액   13,368 0 13,368

02 시ㆍ도비보조금반환금 9,219 0 9,219

년 우리동네파수꾼사업 집행잔액 이자  2023 (○
포함   ) 2,000 0 2,000

년 새마을지도자 자녀 장학금 집행잔액  2023○
719 0 719

년 서민자녀 교육지원 바우처사업 집행  2023○
잔액   1,657 0 1,657

년 서민자녀 교육지원 바우처사업 이자  2023○
발생액   54 0 54

년 디지털역량강화교육사업 이자발생액  2023○
4 0 4

년 산청군 교육협력사업 집행잔액  2023○
1,694 0 1,694

년 산청군 교육협력사업 집행잔액 이자  2023 (○
포함   ) 223 0 223

년 교복구입비 지원사업 집행잔액  2023○
813 0 813

년 교복구입비 지원사업 도비 집행잔액  2023 (○
이자포함   ) 34 0 34

년 평생교육 취약지역 강좌나르미 운영  2023○
지원사업 이자발생액   11 0 11
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원 회 원 회   310,000 *84 +120,000 *49

원 명   1,000 *45

원   3,400,000,000

원   26,500

원   4,490

원13,367,250

원2,000,000

원   719,000

원1,656,840

원53,160

원   3,940

원   1,693,350

원222,830

원   812,310

원33,940

원10,360



부서: 행정과
정책: 재무활동 행정과( )
단위: 보전지출 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

년 경제활동 참여 평생교육 지원사업 이  2023○
자발생액   93 0 93

년 시군 평생학습특화 지원사업 이자발  2023○
생액   39 0 39

년 도로수로원 사업 이자발생액  2023○
1,866 0 1,866

년도 이장단체 보조사업 이자발생액  2023○
12 0 12
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원92,120

원38,160

원   1,865,420

원   11,740



세 출 예 산 사 업 명 세 서
년도 추경 회 공무원아파트특별회계 행정과2024 1 

부서: 행정과
정책: 재무활동 행정과( )
단위: 보전지출 공무원아파트특별회계( ) 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

행정과 5,941,109 5,939,029 2,080

재무활동 행정과( ) 3,653,080 3,651,000 2,080

보전지출 공무원아파트특별회계( ) 3,653,080 3,651,000 2,080

기타반환금 3,653,080 3,651,000 2,080

802 반환금기타 3,653,080 3,651,000 2,080

03 기타반환금등 3,653,080 3,651,000 2,080

입주금 반환금  ○ 3,653,080 3,651,000 2,080
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원3,653,079,480




